Autorizo  a  contratação  da  empresa  BENTO  ABRÃO
O F T A L M O L O G I A  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J

41.183.040/0001-01, Av. Osterno Nogueira Franco, nº 40 –
Sala 2, Sandra Regina, no município de Nova Granada/SP,
pelo  valor  global  de  R$ 48.000,00 (quarenta  e  oito  mil
reais).

Determino  que  o  Setor  de  Licitações  lavre  o
competente instrumento de formalização da contratação
(contrato  ou  outro  que  venha  substituí-lo)  e  realize  as
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,
combinado com o art.

[...]

Processo  de  adesão  a  ata  de  registro  de

preços  para  aquisição  de  jogos  físicos  educativos  e
pedagógicos,  informo  que  o  Município  faz  parte  do
consórcio  CODEVAR –  Consórcio  de Desenvolvimento  do
Vale do Rio Grande.

DO PREÇO: R$ 849.950,00 (OITOCENTOS E QUARENTA
E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2025.
DATA ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2024.

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade  Dispensa  nº  006/2023  -  Processo  nº

[...]

02 – São Cristóvão - Cep – 85.813-010 – Cascavel – PR.

Valor Prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando
sua vigência até 17 de outubro de 2025, de acordo com a
Lei  8.666/93,  nos  termos  do  seu  artigo  57,  Inciso  II,
mantendo-se  o  valor  anual  de  R$  6.933,48  (seis  mil,
novecentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos).

Data ass. contrato
14/10/2024

https://www.jusbrasil.com.br/topicos/386672971/artigo-72-da-lei-n-14133-de-01-de-abril-de-2021
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/386672210/artigo-94-da-lei-n-14133-de-01-de-abril-de-2021